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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DE PRESUPUESTO DE EG RESOS DETALLADO CONSOLIDADO
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 LDE-6b

(Pesos)
EGRESOS
CONCEPTO AMPLIACIONES/ SUBEJERCICIO
|. Gasto No Etiquetado 33151 353 272 98 789 550 33250142822 29278271582 27759082153 3971871240
PODER EJECUTIVO 30 641 254 045 (2 458 226 611) 28183 027 434 24281382120 23130749 772 3901 645 314
Gubernatura 33592 533 (2514 139) 31078 394 24 613 387 23 950 353 6 465 007
Secretaria General de Gobierno 429 340 813 20 279 398 449 620 211 434 194 140 428 204 192 15 426 071
Comisién Estatal de Busqueda de Personas 0 2 429 205 2 429 205 2 085 609 2071 438 343 596
Secretaria de Hacienda 1 343 185 508 34 855 365 1 378 040 873 1 278 815 506 1 228 846 630 99 225 367
Oficialia Mayor del Estado de Chiapas 21 050 445 5 980 896 27 031 341 25 812 653 25 423 997 1218 688
Secretaria de Bienestar 109 368 542 (12 229 321) 97 139 221 88 673 451 84 936 385 8 465 770
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas 9 544 245 1442 125 10 986 370 10 486 190 10 343 221 500 180
Secretaria para el Desarrollo Sustentable de los 21 683 354 ( 14 756) 21 668 598 20 364 235 20 085 158 1304 363
Pueblos Indigenas
Instituto de Proteccion Social y Beneficencia 6 392 854 4 507 820 10 900 674 10 764 039 10 637 744 136 635
Publica del Estado de Chiapas
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de 6 136 146 (1736 777) 4 399 369 2827 199 2798 444 1572 170
Chiapas
Secretaria de Educacion 9 177 867 532 (485 776 525) 8 692 091 007 8 345 028 734 7 343 010 125 347 062 273
Educacion Estatal 8727 692 984 (723 156 290) 8 004 536 694 7673649510 6 830 454 250 330887 184
Educacion Federalizada 450 174 548 237 379765 687 554 313 671379 224 512 555 875 16 175 089
Secretaria de  Seguridad 'y Proteccion 2 397 750 644 583 287 000 2981 037 644 2 738 917 000 2693 746 014 242 120 644
Ciudadana
Instituto de Formacion Policial 25 040 218 326 089 25 366 307 25 146 715 24 935 090 219 592
Secretaria de Mowlidad y Transporte 98 904 330 75 242 579 174 146 909 139 384 775 138 014 832 34 762 134
Secretaria de Honestidad y Funcion Publica 184 332 428 (13171 649) 171 160 779 161 984 753 160 500 096 9176 026
Secretaria de Obras Publicas 215 381 434 24 823 756 240 205 190 231334 241 224 793 072 8870 949
Secretaria de Turismo 115 668 768 (12 837 424) 102 831 344 99 278 241 86 594 090 3553 103
Secretaria de Medio Ambiente e Historia Natural 111 372 656 6 493 897 117 866 553 115 397 967 113 234 593 2 468 586
Coordinacion Estatal para el Mejoramiento del 40 709 608 1514 527 42 224 135 40 449 812 39 893 695 1774 323
Zoolégico Miguel Alvarez del Toro
Secretaria de Igualdad de Género 60 767 283 4513 010 65 280 293 63 602 671 62 572 746 1677 622
Secretaria de Proteccion Civil 95 876 954 15 018 898 110 895 852 99 387 669 98 240 016 11 508 183
Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca 287 381 095 63 870 164 351 251 259 351 157 184 344 309 321 94 075
Secretaria de Economia y del Trabajo 108 297 770 32 849 300 141 147 070 136 524 366 129 227 591 4622 704
Comisién Estatal de Mejora Regulatoria 5215 594 965 301 6 180 895 6 116 902 6 090 453 63 993
Junta Local de Conciliaciéon y Arbitraje del 24 586 462 463 080 25 049 542 23 420 700 23 220 693 1628 842
Estado de Chiapas
Organismos Subsidiados 18 713 018 423 797 255 442 510 273 442 510 273 442 022 593 0
Ayudas a la Ciudadania 2 781 360 ( 692 940) 2 088 420 2 088 420 2 088 420 0
Deuda Publica 972 779 025 (580 520 784) 392 258 241 392 258 241 392 258 241 0
Provisiones Salariales y Econémicas 6 208 643 372 (3 111 258 954) 3097 384 418 0 0 3097 384 418
Obligaciones 1 323 767 860 105515834 1429283694 1429283694 1429 283694 0
Municipios 7 185 122 194 354 351 159 7539 473 353 7539 473 353 7 539 416 835 0
PODER LEGISLATIVO 499 420 565 6 207 685 505 628 250 486 420 147 464 268 992 19 208 103
Congreso del Estado 281 767 274 1916 350 283 683 624 273 681 001 263 687 528 10 002 623
Organo de Fiscalizacion Superior del Congreso 217 653 291 4291 335 221 944 626 212 739 146 200 581 464 9 205 480
PODER JUDICIAL 0 1134 219 515 1134 219 515 1121 054 639 1067 047 323 13 164 876
Consejo de la Judicatura 0 1092054725 1092054725 1079027 742 1027 491 160 13 026 983
Tribunal Administrativo 0 42 164 790 42 164 790 42 026 897 39 556 163 137 893
ORGANOS AUTONOMOS 2010678662 1416588961 3427 267 623 3389414676 3097 016 066 37 852 947
Instituto de  Elecciones 'y Participacion 264 903 822 18 419 593 283 323 415 276 040 153 269 946 760 7 283 262
Ciudadana
Comisién Estatal de los Derechos Humanos 50 247 869 9 203 634 59 451 503 58 850 316 56 610 520 601 187
Fiscalia General del Estado 1260 178 083 117 339 122 1377517205 1349379270 1306457 787 28 137 935
Tribunal Electoral del Estado de Chiapas 34 069 614 2826114 36 895 728 35 276 939 34 877 275 1618 789
Instituto de Acceso a la Informacién Publica del 9 441 336 342 081 9783 417 9571 643 9 156 169 211774
Estado de Chiapas
Universidad Auténoma de Chiapas 391837938 1268458417 1660296 355 1660296355 1419 967 555 0




CONCEPTO AMPLIACIONES/
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Reportes de la Ley de Disciplina Financiera
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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DE PRESUPUESTO DE EG RESOS DETALLADO CONSOLIDADO
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

Gasto Etiquetado
PODER EJECUTIVO

Gubernatura
Secretaria General de Gobierno
Comisién Estatal de Busqueda de Personas
Secretaria de Hacienda
Oficialia Mayor del Estado de Chiapas
Secretaria de Bienestar
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas
Secretaria para el Desarrollo Sustentable de los
Pueblos Indigenas
Instituto de Proteccién Social y Beneficencia
Publica del Estado de Chiapas
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de
Chiapas
Secretaria de Educacion

Educacion Estatal

Educacion Federalizada
Secretaria de  Seguridad y
Ciudadana
Instituto de Formacion Policial
Secretaria de Mowlidad y Transporte
Secretaria de Honestidad y Funcion Publica
Secretaria de Obras Publicas
Secretaria de Turismo
Secretaria de Medio Ambiente e Historia Natural
Coordinacion Estatal para el Mejoramiento del
Zoolégico Miguel Alvarez del Toro
Secretaria de Igualdad de Género
Secretaria de Proteccion Civil
Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca
Secretaria de Economia y del Trabajo
Comisién Estatal de Mejora Regulatoria
Junta Local de Conciliaciéon y Arbitraje del
Estado de Chiapas
Organismos Subsidiados
Ayudas a la Ciudadania
Deuda Publica
Provisiones Salariales y Econémicas
Obligaciones
Municipios

PODER LEGISLATIVO

Congreso del Estado
Organo de Fiscalizaciéon Superior del Congreso
del Estado

Proteccion

PODER JUDICIAL

Consejo de la Judicatura
Tribunal Administrativo

ORGANOS AUTONOMOS
Instituto de Elecciones y Participacion
Ciudadana
Comisién Estatal de los Derechos Humanos
Fiscalia General del Estado
Tribunal Electoral del Estado de Chiapas
Instituto de Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Chiapas
Universidad Autobnoma de Chiapas

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

41577 819 165
40 339 501 924
0

1937 040

[eNeNelNolNoNo)

19 708 035 837
2768 890 080
16 939 145 757
50 287 707

2502 924

15 605 752

0

1751 506 813
33 700 000

0

0

0
0
49 457 649
40 000 000
0
0

1 600 000 000
0

895 901 848
156 497 215

0

16 034 069 139
0

0

0

0
0
0
1238317 241
0

0
89 351 921
0
0

1148 965 320

(Pesos)

3272 883 532
3 026 258 469
0

13774 428
4672 531

553 847

0

4 353 955

419 580

0

2693 771 930
2154331252
539440 678

7 586 710

24 383
(4040 468)
19 388

(260 178 967)
(28 500 000)
59 842 327

0

24 254 155

0

14 478 415
(31 658 839)
0

0

232 108 709
0

(75 531 563)
(156 190 696)
0

526 498 644
901 680

0

901 680

16 195 439
16 195 439
0

229 527 944
0

0
14 291 123
0
0

215 236 821

EGRESOS

MODIFICADO

44 850 702 697
43 365 760 393
0

15711 468
4672 531

553 847

0

4 353 955

419 580

0

22 401 807 767
4923221 332
17 478 586 435
57 874 417

2527 307

11 565 284
19 388

1491 327 846
5200 000

59 842 327

0

24 254 155
0

63 936 064
8341 161
0

0

1832 108 709
0

820 370 285
306 519

0

16 560 567 783
901 680

0

901 680

16 195 439
16 195 439

0

1467 845 185
0

0
103 643 044
0
0

1364 202 141

LDF-6b

SUBEJERCICIO
DEVENGADO PAGADO

44 537 324 362
43 070 841 226
0

15 666 362
4013 729

553 847

0

4 353 955

419 580

0

22 193 750 898
4869 803 510
17 323 947 388
57 851 028

2527 307

10 874 500
19 388

1413 954 723
5113079

52 394 957

0

24 037 692
0

63 922 243
8341 161
0

0

1832 108 709
0

820 370 285

0

0

16 560 567 783
901 680

0

901 680

16 195 438
16 195 438

0

1449 386 018
0

0
103 335 719
0
0

1 346 050 299

43 794 485 432
42 523 284 833
0

15 666 362
4013 729

553 847

0

4 353 955

419 580

0

22 055 682 233
4820492 834
17 235189 399
56 518 123

2323 398

10 874 500
19 388

1011 889 082
2534 454

52 356 232

0

24 037 692
0

63 922 243
5363 479
0

0

1832 108 709
0

820 370 285

0

0

16 560 277 542
796 556

0

796 556

16 195 438
16 195 438

0

1 254 208 605
0

0
92 287 938
0
0

1161 920 667

313 378 335
294 919 167
0

45 106

658 802

O O O oo

208 056 869
53417 822
154 639 047
23 389

0

690 784

0

77 373 123
86 921

7 447 370
0

216 463
0
13821
0

0

0

306 519

O OO oo

1
1
0
18 459 167
0

0
307 325
0
0

18 151 842

11l. Total de Egresos

74 729 172 437

3371 673 082

78 100 845 519

73 815 595 944

71 553 567 585

4 285 249 575

Fuente: Secretaria de Hacienda.



